Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 18.1.2023  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec

Omluvení členové zastupitelstva: 
Hosté:

Program jednání:
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
1. Fotovoltaika ČOV
1. Dotace cesty
1. Různé

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání


1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
· Chodník v kopci 	
·  Starostka předběžně projednala možnost zřízení chodníku v kopci s majiteli sousedních nemovitostí. Bylo by vhodné projednat možnosti umístění ještě s projektantem silnice a chodníku. Starostka obce osloví projektanty ze společnosti Promika a Agroprojekce Litomyšl a požádá o schůzku na místě realizace. 
•	Rybářský revír	
· 21.12.2023 zahájil Krajský úřad Královéhradeckého kraje řízení ve věci vyjmutí vodní plochy rybníku Hlíza z rybářského revíru Cidlina 6.  Do 13.1.2023 bylo možné k tomuto uplatnit připomínky a námitky.  V řádu dnů by mělo být vydáno Rozhodnutí. Po nabytí právní moci požádá starostka obce o zřízení samostatného mimopstruhového revíru. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje podání žádosti o zřízení mimopstruhového revíru na rybníku Hlíza
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje podání žádosti o zřízení mimopstruhového revíru na rybníku Hlíza

2. FOTOVOLTAIKA ČOV
•	Bylo zadáno zpracování projektové dokumentace a potřebných podkladů k podání žádosti o dotaci do výzvy č.11 OPŽP – obnovitelné zdroje ve veřejných budovách
 •	Již nyní je jasné, že se na střechu ČOV nevejde v současné době maximálně povolený výkon malé FVE 10 kwp. Pokud bychom chtěli dát celých 10 kwp, tak bychom museli další panely umístit na zem, nebo na střechu do protisklonu – znamenalo by to udělat územní, resp. stavební řízení. Varianta je dát zatím panely na menší elektrárnu a střídače na větší a v případě potřeby do budoucna doplnit. Podrobnosti zajistíme do příštího jednání zastupitelstva. 

3. DOTACE CESTY 
•	V prosinci byla podána žádost o dotaci z Královéhradeckého kraje na „Novostavbu cesty Na Chmelnici“
•	Žádost o dotaci na „Rekonstrukci cesty na Chmelnici“ nemůže být zatím podána, jelikož MMR ještě nevypsalo dotační titul
•	Bylo vydáno stavební povolení na „Rekonstrukci povrchu místní komunikace na pozemku KN 1381 v k.ú. Dřevěnice“. V případě vypsání vhodného dotačního titulu požádáme o dotaci na tuto akci. Je třeba vypsat výběrové řízení.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje vypsání výběrového řízení na akci „Rekonstrukce povrchu místní komunikace na pozemku KN 1381 v k.ú. Dřevěnice“
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje vypsání výběrového řízení na akci „Rekonstrukce povrchu místní komunikace na pozemku KN 1381 v k.ú. Dřevěnice“
 
4. RŮZNÉ
•	Oddělení dopravní obslužnosti krajského úřadu Královéhradeckého kraje požádalo OÚ Dřevěnice o součinnost ve vytipování vhodného místa pro otáčení linkového autobusu. Křižovatka u sýrárny není plně vyhovující. Zastupitelstvo probralo možnosti a nepřišlo na žádné jiné vhodné a dostupné místo, kde by se mohl otočit autobus. 
 •	Zastupitelstvo probralo možnost úpravy okolí rybníku Hlíza. Do příštího jednání zastupitelstva proběhne pracovní porada u rybníka, kde budou probrány možnosti. Na příštím jednání bude rozhodnuto. Starostka zajistila informace o pozemku ve skále u rybníka – tento je ve vlastnictví LČR. LČR v současné době nechtějí pozemek prodat. Jednou z možností by byla směna. Starostka požádá LČR o spolupráci a vytvoření odpočinkové zóny v této lokalitě v rámci Programu 2020 LČR.
•	Střecha OÚ – plech na střeše obecního úřadu začíná v některých částech rezivět. Je třeba minimálně tyto části ošetřit a natřít. Do příštího jednání zastupitelstva bude zajištěna cenová nabídka
 •	4.1. proběhlo jednání na OÚ Radim vyvolané OÚ Dřevěnice z důvodu zjištění možností rozšíření kapacit školky v Radimi a zajištění spádovosti pro děti ze Dřevěnice, případně zřízení školky ve Dřevěnici. Toto jednání nebylo vzhledem k nevhodně zvolenému termínu o úředních hodinách příliš přínosné. Zastupitelstvo obce Dřevěnice probralo možnosti využití stávajících prostor v obci Dřevěnice ke zřízení mateřské školky. V obci nejsou hygienicky vyhovující prostory, ve kterých by bylo v současné době možné zřídit školku. Budování nových prostor, případně pronájem mobilní školky, je neekonomické.  Starostka a místostarosta Dřevěnice budou dále jednat s obcí Radim. Případně zjistí další možnosti.
•	Starostka obce jednala s jedním z majitelů hospody na Rychtě, která je již dlouho zavřená. Pro společenské dění v obci by bylo přínosné, kdybychom mohli využívat tyto prostory. Majitel hospody vyzval starostku obce k předložení nabídky. Zastupitelstvo probralo možnosti. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje podání nabídky majitelům Hospody na Rychtě na odkup obcí Dřevěnice za částku 5.000.000,-
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje podání nabídky majitelům Hospody na Rychtě na odkup obcí Dřevěnice za částku 5.000.000,-

 •	Kácení stromů u č.p. 44 – zbývá pokácet ještě jeden jasan.  Vzhledem k obtížnosti kácení bude zadáno odborné firmě, která provede postupný ořez. 
•	Starostka informovala o tom, že bude možné žádat dotace na lesní cesty. Výše dotace činí 90%. Do příštího jednání zastupitelstva starostka zjistí, zda by bylo možné požádat o úsek cesty v lese na Budách od nově postavených domů nad křižovatku nad rekreační areál Prachovec.
•	Nářaďovna -  v současné době není na OÚ vhodný a kapacitně dostatečný prostor pro uschování  sportovního náčiní pro cvičení dětí. Byly projednány možnosti zřízení nářaďovny. Jaromír Militký navrhl udělat nářaďovnu z místnosti pro hasiče, která není vzhledem k chybějícímu ústřednímu vytápění a malé velikosti plně využívána.  Hasiči budou využívat spolu s obcí zasedací místnost na OÚ. Stěhování zajistí starostka obce ve spolupráci s SDH Dřevěnice.
•	Zastupitelstvo bylo informováno o plánované realizaci stavby „Studeňany, VN544, rek. Odb. k TS JC 0154“ jedná se o rekonstrukci stávajícího vedení el.en v lokalitě Na Varhánkách.


 Zapsal: Jaromír Militký                         		            Ověřil: Ing. Petr Jiránek

								Josef Barochovský
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Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
